
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

15545000000 

(код бюджету) 

 

24 липня 2023 року                                                                                                                    № 96 

 

Про схвалення Звіту про підсумки виконання 

бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади за І півріччя 2023 

року 

 

Відповідно до статей 80, 111 Бюджетного кодексу України, на підставі статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до наказу Міністерства 

фінансів України № 938 від 23 серпня 2012 року «Про затвердження Порядку казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів», наказу Міністерства фінансів України № 44 від 24 

січня 2012 року «Про затвердження Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками 

та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов’язкового державного 

соціального і пенсійного страхування» (зі змінами), наказу Міністерства фінансів України № 

12 від 17 січня 2018 року «Про організацію роботи зі складання Державною казначейською 

службою України бюджетної звітності про виконання місцевих бюджетів», наказу Державної 

казначейської служби України від 06 лютого 2018 року №36 «Щодо організації роботи 

органів Державної казначейської служби України зі складання бюджетної звітності про 

виконання місцевих бюджетів», виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити «Звіт про підсумки виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади за І півріччя 2023 року» (додається). 

2. Затвердити «Звіт про підсумки виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади за І півріччя 2023 року» на найближчій сесії Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови 

та постійну комісію з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області             

від 24 липня 2023 року № 96 

 

Звіт про підсумки виконання бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади 

за І півріччя 2023 року 

 

Заслухавши інформацію начальника фінансового відділу Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області про виконання бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади за І півріччя 2023 року, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області відмічає, що доходна частина бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади з урахуванням трансфертів склала 

132 588,45 тис. грн., в тому числі доходи загального фонду 128 187,65 тис. грн., або 122,43 % 

від плану поточного періоду та доходи спеціального фонду 4 400,80 тис. грн., або 34 141,22 

% (Додаток 2). Виконання доходної частини загального фонду бюджету без врахування 

трансфертів з інших бюджетів становить 83 397,30 тис. грн., що складає 139,25 % від 

затвердженого плану на поточний період. В порівнянні з аналогічним періодом 2022 року 

виконання доходної частини загального фонду бюджету, з урахуванням трансфертів, 

збільшилась на 35 920,80 тис. грн., виконання доходної частини спеціального фонду з 

урахуванням трансфертів збільшилась на 2 855,94 тис. грн. 

Бюджет Великодолинської селищної територіальної громади по видаткам за звітний 

період по загальному фонду виконаний у сумі 92 699,68 тис. грн., що складає 71,15 % від 

затвердженого плану на поточний період (план на поточний період з урахуванням змін 

складає – 130 287,39 тис. грн.), по спеціальному фонду виконання становить 9 701,35 тис. 

грн., що складає 73,04 % від затвердженого плану на поточний період (план на поточний 

період з урахуванням змін складає – 13 282,79 тис. грн.) (Додаток 3). 

Видатки по загальному фонду (з урахуванням субвенцій) по галузям за І півріччя 2023 

року становлять на освіту – 45 649,41 тис. грн., або 79,37 % затверджених видатків на 

поточний період; на охорону здоров’я – 3 769,29 тис. грн., або 78,93 % призначень 

затверджених на поточний період; на культуру та мистецтво – 1 657,75 тис. грн., або 29,87 % 

затверджених призначень на поточний період; на житлово-комунальне господарство – 

14 133,70 тис. грн., або 61,40 % затверджених видатків на поточний період; на соціальний 

захист та соціальне забезпечення – 3 533,33 тис. грн., або 46,25 % від затверджених 

призначень на поточний період; на фізичну культуру і спорт – 2 132,34 тис. грн., або 81,86 % 

від затверджених призначень на поточний період; на економічну діяльність – 3 367,61 тис. 

грн, або 56,88 % від затверджених призначень на поточний період; на міжбюджетні 

трансферти – 1 926,42 тис. грн., або 90,59 % від затверджених призначень на поточний 

період; на іншу діяльність (в т.ч. місцеву пожежну охорону) – 1 768,68 тис. грн., або 43,26 % 

від затверджених призначень на поточний період; на державне управління – 14 761,15 тис. 

грн., або 86,57 % затверджених призначень на поточний період. 

Видатки по спеціальному фонду становлять на державне управління – 73,36 тис. грн., 

або 100,00 % затверджених видатків на поточний період; на освіту – 4 993,32 тис. грн., або 

116,86 % затверджених видатків на поточний період; на культуру і мистецтво – 44,52 тис. 

грн., або 6,96 % призначень затверджених на поточний період; на житлово-комунальне 

господарство – 608,32 тис. грн., або 33,80 % затверджених видатків на поточний період; на 

іншу діяльність – 617,80 тис. грн., або 45,99 % від затверджених призначень на поточний 

період; на соціальний захист та соціальне забезпечення – 471,71 тис. грн.; на фізичну 

культуру і спорт – 42,92 тис. грн.; на економічну діяльність – 1 849,41 тис. грн, або 50,25 % 



2 

від затверджених призначень на поточний період; на міжбюджетні трансферти – 1 000,00 

тис. грн., або 100,00 % від затверджених призначень на поточний період (Додаток 4). 

Станом на 01.01.2023 року утворилась кредиторська заборгованість по бюджетним 

установам, підпорядкованим Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської 

області, які утримуються: 

за рахунок коштів місцевого бюджету, а саме: 

- по КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально 

технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі 

її створення), міської, селищної, сільської рад» загального фонду в сумі 171,52 тис. грн.; 

- по КПКВКМБ 0116090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального 

господарства» загального фонду в сумі 32, 63 тис. грн.; 

- по КПКВКМБ 0118110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха» загального фонду в сумі 210,82 тис. грн.; 

- по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» загального фонду в сумі 16,57 тис. грн.; 

- по КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та інших клубних закладів» загального фонду в сумі 2,79 тис. грн.; 

- по КПКВКМБ 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві), селищах, селах, територіальних громадах» загального фонду в сумі 3,37 тис. грн. 

за рахунок залишків коштів освітньої субвенції, який утворився станом на 01.01.2022 

року, а саме: 

- по КПКВКМБ 0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» загального фонду в сумі 1 260,11 тис. грн.;  

- по КПКВКМБ 0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» спеціального фонду в сумі 2 164,73 тис. грн. 

за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, а 

саме: 

- по КПКВКМБ 0611200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами» загального фонду в сумі 27,68 тис. грн. 

за рахунок іншої субвенції з місцевого бюджету: 

- по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» загального фонду в сумі 8,51 тис. грн.; 

- По КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» загального фонду в сумі 2,79 

тис. грн. 

 В І кварталі 2023 року кредиторська заборгованість, яка утворилась на початок 

бюджетного року, була погашена в повному обсязі. 

Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду на 01.07.2023 року по КПКВКМБ 

0611010 «Надання дошкільної освіти», батьківська плата за харчування складає 19,84 тис. 

грн. 

Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду на 01.07.2023 року по КПКВКМБ 

0611010 «Надання дошкільної освіти», батьківська плата за харчування складає 28,27 тис. 

грн. 

За І півріччя 2023 року відбулася реалізація місцевих/регіональних програм, за рахунок 

коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, що складає 

34 120,04 тис. грн., або 47,90 % затверджених видатків з початку року (план на рік становить 

71 232,91 тис. грн.; в т.ч. головний розпорядник Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області витратила 25 397,02 тис. грн.; головний розпорядник Відділ освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області витратив 6 531,02 тис. грн. та головний розпорядник Фінансовий 



3 

відділ Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області витратив 

2 192,00 тис. грн.(Додаток 5). 

На підставі ст. 24 Бюджетного Кодексу України, відповідно до рішення від 23 грудня 

2022 року № 746-VIII «Про бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 

2023 рік» розмір резервного фонду складає 300,00 тис. грн. Кошти резервного фонду за І 

півріччя 2023 року не були розподілені та не використовувались (Додаток 6). 

Тож за підсумками звіту про виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади за І півріччя 2023 року перевиконання дохідної частини загального 

фонду (без урахування субвенцій та дотацій), станом на 01 липня 2023 року становить 

23 506,20 тис. грн., що складає 139,25 % від затвердженого плану на поточний період. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



4 

Додаток 1 

до Звіту про підсумки виконання бюджету 

Великодолинської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2023 року 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до Звіту про підсумки виконання місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади  

за І півріччя 2023 року 

 

Загальна характеристика виконання бюджету 

 

Відповідно до статті 77 Бюджетного кодексу України рішенням Великодолинської 

селищної ради № 746-VIII від 23.12.2022 року «Про бюджет Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області на 2023 рік» був затверджений один 

збалансований бюджет громади. 

На протязі І півріччя 2023 року були прийняті зміни до бюджету, в результаті, бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік (зі змінами і доповненнями) 

визначено: 

за доходами - у сумі 202 365,88 тис. грн., у тому числі за загальним фондом – 

202 335,98 тис. грн., за спеціальним – 29,90 тис. грн.; 

за видатками - у сумі 242 306,47 тис. грн., в тому числі за загальним фондом – 

227 663,03 тис. грн., за спеціальним – 14 643,43 тис. грн. 

Фінансування дефіциту бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 39 940,59 тис. грн. покривається за рахунок вільних залишків коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом на 01.01.2023 року. 
 

Основні показники виконання бюджету Великодолинської селищної ТГ  

                                                      за І півріччя 2023 року                                      (тис. грн) 
Показники План  

І півріччя 2023 

р. (уточнений) 

Факт  

І півріччя 

2023р. 

% 

виконання 

від плану 

Відхилення 

(факт-план) 

Факт 

 І півріччя 

2022р. 

Темп росту 

2023/2022, % 

Доходи 104 714,97 132 588,45 126,62 27 873,48 93 811,70 141,33 

в тому числі:       

Загальний фонд 

(без субвенцій) 

59 891,09 83 397,30 139,25 23 506,21 54 289,38 153,68 

Спеціальний фонд 

(без субвенцій) 

12,89 4 400,80 34 141,22 4 387,91 1 544,86 284,87 

Субвенції 44 810,99 44 790,35 99,95 -20,64 37 977,46 117,94 

Видатки 143 570,18 102 401,03 71,32 -41 169,15 84 254,95 121,54 

в тому числі:       

Загальний фонд 130 287,39 92 699,68 71,15 -37 587,71 83 807,36 110,61 

Спеціальний фонд 13 282,79 9 701,35 73,04 -3 581,44 447,59 2 167,46 

в т.ч. бюджет 

розвитку 

13 254,97 6 398,92 48,30 -6 856,05 197,57 3 238,81 

 

ДОХОДИ 

- ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

Відповідно до статей 78, 80 Бюджетного кодексу України фактично за звітними даними 

до загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2023 року без урахування субвенцій з 

державного та місцевих бюджетів надійшло доходів 83 397,30 тис. грн., що становить 139,25 

% від планових призначень. Перевиконання дохідної частини загального фонду (без 



5 

урахування субвенцій та дотацій) становить 23 506,20 тис. грн., що становить 39,25 % від 

затвердженого плану на поточний період. 

Міжбюджетних трансфертів до загального фонду бюджету у вигляді субвенції 

надійшло 44 790,35 тис. грн. (99,95%). 

Податкові надходження 

Головним серед доходних джерел податкових надходжень є податок на доходи 

фізичних осіб. Так, фактичні надходження цього податку складають 28 586,46 тис. грн., що 

становить 122,41 % від планових призначень на І півріччя 2023 року. 

В структурі платежів податку на доходи фізичних осіб найбільш питому вагу займає 

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших 

виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що 

сплачується податковими агентами – 126,33 % (8 798,21 тис. грн.). 

Одним із найвагоміших джерел податкових надходжень у складі місцевих податків та 

зборів є земельний податок та єдиний податок. 

Фактичні надходження земельного податку склали 13 770,61 тис. грн., що становить 

142,69 % від планових призначень. 

Фактичні надходження єдиного податку склали 18 748,48 тис. грн., що становить 

183,11 % від планових призначень. 
 

                                                       Аналіз податкових надходжень                                   тис.грн. 

Назва податку 

Затверджено 

на І півр. 2023 

р., тис. грн. 

Фактичні 

надходження за 

  І півр. 2023 р., 

тис.грн. 

Фактичні 

надходження за  

 І півр. 2022 р., 

тис.грн. 

Відхилення +; - 

від минулого 

року, тис.грн 

Податкові надходження 59 604,68 82 710,66 53 801,95 77 329,71 

Податок та збір на доходи фізичних осіб, в т.ч.: 23 352,24 28 586,46 25 134,39 3 452,07 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у 

вигляді заробітної плати 
15 168,55 18 443,84 16 774,78 1 669,10 

Податок на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 

одержаних військовослужбовцями та особами 

рядового і начальницького складу, що сплачується 

податковими агентами 

6 964,42 8 798,21 7 346,97 1 451,24 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку 

інших ніж заробітна плата 
1 028,37 1 095,86 774,87 320,99 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

фізичними особами за результатами річного 

декларування 
190,90 248,55 237,77 10,78 

Податок на прибуток підприємств та фінансових 

установ комунальної власності  0,00 0,00 20,08 -20,08 

Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення 
2,03 2,08 9,38 -7,30 

Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції) 
290,05 588,06 241,58 346,48 

Акцизний податок з ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (продукції)  
2 273,46 2 492,05 818,20 1 673,85 

Акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів 
3 230,61 3 524,73 2 356,21 1 168,52 

Податок на майно, в т.ч.: 20 217,36 28 767,85 16 477,25 12 290,60 

Податок на нерухоме майно 2 844,37 4 713,56 1 326,05 3 387,51 

Земельний податок 9 650,84 13 770,61 9 038,69 4 731,92 

Орендна плата 7 653,90 10 244,10 6 018,75 4 225,35 

Транспортний податок 68,25 39,58 93,75 -54,17 

Туристичний збір 0,00 0,94 1,53 -0,59 

Єдиний податок 10 238,93 18 748,49 8 743,34 10 005,15 



6 

Неподаткові надходження 

До неподаткових надходжень надійшло 686,64 тис. грн., що на 400,22 тис. грн. більше 

планових призначень (план 286,42 тис. грн.),в тому числі: 

 

Аналіз неподаткових надходжень 
тис.грн. 

Назва податку 
Затверджено  

на І півр. 2023 р. 

Фактичні 

надходження 

за І півр. 2023 р. 

Фактичні 

надходження  

за І півр. 2022 р. 

Відхилення +; - 

від минулого 

року 

Неподаткові надходження 286,42 686,64 487,44 199,20 

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних 

унітарних підприємств та їх об`єднань, що 

вилучається до відповідного місцевого бюджету 
0,00 0,68 0,00 0,68 

Адміністративні штрафи та інші санкції 31,91 66,35 0,73 65,62 

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до 

Закону України «Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 

плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, та пального» 

1,02 32,64 31,26 1,38 

Адміністративний збір за проведення державної 

реєстрації юридичних осіб,  фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань 
11,09 22,56 18,78 3,78 

Плата за надання інших адміністративних послуг 0,00 19,43 0,18 19,25 

Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 
95,39 213,78 136,22 77,56 

Надходження від орендної плати за користування 

майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності 
115,24 126,03 102,92 23,11 

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду 

та оформлення документів, у тому числі за 

оформлення документів на спадщину і дарування   
10,73 15,01 8,03 6,98 

Орендна плата за водні об’єкти (їх частини), що 

надаються в користування на умовах оренди Радою 

міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 

районними, Київською та Севастопольською 

міськими державними адміністраціями, місцевими 

радами 

21,04 33,93 34,15 -0,22 

Інші неподаткові надходження   0,00 156,23 155,17 1,06 

 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

Фактичні надходження спеціального фонду селищного бюджету за І півріччя 2023 

року (без врахування трансфертів) становлять 4 400,80 тис. грн., виконання становить 

34 141,22 % планових призначень (план 12,89 тис. грн.). Відповідно до І півріччя 2022 року 

надходження збільшились на 2 855,94 тис. грн.  

Фактична сплата екологічного податку становить 16,69 тис. грн., що на 3,80 тис. грн. 

більше планових призначень (план 12,89 тис. грн.). 

Власні надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 

згідно із законодавством, становить 144,50 тис. грн., а саме: 

- Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю становить 135,56 тис. грн.; 

- Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна (крім 

нерухомого майна), становить 8,94 тис. грн. 

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ, а саме благодійні внески, 

гранти та дарунки становлять 3 439,79 тис. грн. 

Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться 



7 

на території Автономної Республіки Крим становить 799,82 тис. грн. 

У Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області проводиться 

робота по наповненню та виконанню доходної частини селищного бюджету. 

З метою наповнення доходної частини бюджету питання виконання та наповнення 

бюджету включене до головного питання робочої групи з питань дотримання вимог чинного 

законодавства під час здійснення підприємницької діяльності на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області та комісії з питань підвищення рівня 

середньої заробітної плати та легалізації робочих місць на підприємствах, установах, 

організаціях. 

На засіданнях цієї комісії та робочої групи розглядаються надходження по всім кодам 

доходів, з’ясовуються чинники, що привели до невиконання або перевиконання доходної 

частини. 

 

ПОДАТКОВИЙ БОРГ 

Станом на 01.07.2023 року обсяг податкового боргу до бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади становить 26 873, тис. грн., порівняно до І кварталу 2023 

року обсяг боргу зменшився на 2 340,43 тис. грн.  

Найбільш питому вагу податкового боргу за даними Головного управління ДПС в 

Одеській області до бюджету Великодолинської громади займає борг до місцевого бюджету 

по наступним податкам: 

Плата за землю – 16 757,92 тис. грн., який збільшився порівняно до І кварталу 2023 

року на 193,76 тис. грн. Основні боржники: ТОВ «Індустріальний парк Центральний» - 

6 573,87 тис грн, «Квартирно-Експлуатаційний Відділ м. Одеса» - 3 492,29 тис. грн., ТОВ 

«Бетонекс» - 1 302,96 тис. грн., ТОВ «ТЛЦ Чорномороський» - 1 430,21 тис. грн.  

Податок на нерухоме майно — обсяг боргу 1 681,19 тис. грн., який зменшився 

порівняно до І кварталу 2023 року на 760,84 тис. грн. Найбільші боржники: ДП 

«Автопроект» - 277,18 тис. грн., ТОВ «Бетонекс» - 320,08 тис. грн., ТОВ «Ді-Вас» – 230,62 

тис. грн., ВК «Управління МБ» - 232,34 тис. грн. 

Орендна плата— обсяг боргу 4 828,25 тис. грн., який зменшився порівняно до І 

кварталу 2023 року на 683,21 тис. грн. Найбільші боржники: ТОВ «Бласт-ярд» - 1 039,81 тис. 

грн., ТОВ «Трейд вінд термінал» – 416,15 тис. грн., ТОВ «Саймон» - 747,28 тис. грн. 

З суб’єктами господарювання та фізичними особами, які мають борги по податках та 

зборах перед бюджетом на протязі І півріччя 2023 р. проводилась інформаційно-

роз'яснювальна робота (співбесіди, відправлені листи). 
 

ВИДАТКИ ТА ЗАБОРГОВАНІСТЬ 

Відповідно до статей 78, 80 Бюджетного кодексу України видатки бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади за І півріччя 2023 року проводились 

відповідно до помісячного розпису бюджету, згідно встановлених бюджетних призначень 

головним розпорядникам бюджетних коштів. 

Видаткова частина бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

за розписом на І півріччя 2023 року, за кодами Типової програмної класифікації видатків 

складає – 143 570,18 тис. грн.: 

- обсяг видатків загального фонду бюджету –130 287,39 тис. грн.; 

- обсяг видатків спеціального фонду бюджету – 13 282,79 тис. грн. 

У загальній сумі видатків на І півріччя 2023 року передбачено обсяг субвенції з 

місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам –1 876,42 тис. грн. та обсяг субвенції з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів –1 250,00 тис. грн. 

За І півріччя 2023 року по бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади виконано видатків на загальну суму 102 401,02 тис. грн. (71,30% планових 

призначень на І півріччя 2023 року), з них: загальний фонд – 92 699,68 тис. грн. (71,20%), 

спеціальний фонд – 9 701,34 тис. грн. (73,00%). 



8 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

На І півріччя 2023 року за розписом бюджету передбачено по загальному фонду – 

130 287,39 тис. грн., виконання по видатках становить – 92 699,68 тис. грн., тобто 71,20 % від 

обсягів плану. Відповідно до І півріччя 2022 року видатки збільшились на 8 892,33 тис. грн. 

Наявний фінансовий ресурс дозволив забезпечити: 

•  своєчасну виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ з 

нарахуваннями; 

•  оплату за спожиті бюджетними установами та організаціями енергоносії та 

комунальні послуги; 

•  оплату видатків на придбання продуктів харчування та медикаментів; 

•  поточні трансферти місцевим бюджетам; 

•  фінансування інших видатків, що забезпечують виконання бюджетними установами 

своїх функцій. 

Дотримано соціальну спрямованість бюджету. 

 

Видатки загального фонду селищного бюджету за І півріччя 2023 року у розрізі 

економічної класифікації: 
тис.грн. 

Назва статей видатків Передбачено  

на І півр. 2023 р. з 

урахуванням змін 

Виконано  

за І півр. 2023 р. 

Виконано за І 

півр. 2022 р. 

Відхилення +; - 

від минулого 

року 

Оплата праці 52 746,28 47 639,69 48 914,97 -1 275,28 

Нарахування на заробітну плату 11 700,56 10 587,19 10 755,34 -167,44 

Предмети, обладнання та інвентар 6 024,87 3 123,48 496,20 2 627,28 

Медикаменти та перев’язуальні матеріали 20,00 0,00 0,00 0,00 

Продукти харчування 1 502,12 628,35 2 333,00 -1 704,45 

Оплата послуг (крім комунальних) 22 788,32 9 076,20 2 673,06 6 403,14 

Видатки на відрядження 95,00 54,62 15,84 38,78 

Інші поточні видатки 178,12 87,53 89,99 -2,46 

Оплата комунальних послуг 12 765,60 5 348,24 4 856,03 492,21 

Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 
15 121,64 11 945,57 9 874,58 2 070,99 

Поточні трансферти органам державного 

управління інших рівнів 
2 126,42 1 926,42 1 547,51 378,91 

Інші виплати населенню 5 065,30 2 279,83 2 250,83 29,00 

Окремі заходи по реалізації програм 35,85 2,56 0,00 2,56 

Нерозподілені видатки 117,30 0,00 0,00 0,00 

Разом видатків 130 287,38 92 699,68 83 807,35 8 892,33 

 

Видатки загального фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади за І півріччя 2023 року за програмною класифікацією: 

тис.грн. 
  

Назва функції 

 Передбачено на  

І півр. 2023 р. з 

урахуванням змін 

Виконано за 

І півр. 2023 р. 

Виконано за І 

півр. 2022 р. 

Відхилення від 

минулого року 

Державне управління 17 050,31 14 761,15 11 723,39 3 037,76 

Освіта (з урахуванням субвенцій) 57 514,05 45 649,41 46 596,11 -946,70 

Охорона здоров’я ( з урахуванням субсидій та 

трансфертів) 
4 775,61 3 769,29 3 384,36 384,93 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 7 640,30 3 533,33 4 146,18 -612,85 

Культура і мистецтво 5 549,49 1 657,75 1 872,91 -215,16 

Фізична культура і спорт 2 604,87 2 132,34 2 519,24 -386,90 

Житлово - комунальне господарство ( з 

урахуванням субсидій та трансфертів) 
23 017,80 14 133,70 7 954,44 6 179,26 

Продовження Таблиці 



9 

Економічна діяльність ( з урахуванням субсидій та 

трансфертів) 
5 920,05 3 367,61 2 571,33 796,28 

Інша діяльність (в т.ч резервний фонд) 4 088,48 1 768,68 1 491,88 276,80 

Міжбюджетні трансферти 2 126,42 1 926,42 1 547,51 378,91 

Разом видатків 130 287,38 92 699,68 83 807,35 8 892,33  

 

В загальному обсязі видатки за І півріччя 2023 року використано: 

1) на державне управління – 14 761,15 тис. грн. (86,57% планових призначень за  

період, план становить 17 050,31 тис. грн.); 

2) на охорону здоров’я – 3 769,29 тис. грн. (78,93 % планових призначень за період, план 

становить 4 775,61 тис. грн.), а саме: 

- Первинна медична допомога населенню, що надається фельдшерськими, 

фельдшерсько-акушерськими пунктами – 21,30 тис. грн.(30,60% планових призначень за 

період, план становить 69,61 тис. грн.); 

- Первинна медична допомога населенню, що надається амбулаторно-поліклінічними 

закладами, відділеннями (субсидії та поточні трансферти підприємствам) – 3 698,74 тис. грн. 

(83,01 % планових призначень за період, план становить 4 456,00 тис. грн.); 

- Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань 

(згідно соціально-цільової програми «Милосердя в дії») – 49,25 тис. грн. (план становить 

250,00 тис. грн.); 

3) на соціальний захист та соціальне забезпечення – 3 533,33 тис. грн. (46,25 % планових 

призначень за період, план становить 7 640,30 тис. грн.), а саме: 

- Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку – 0,00 тис. грн.( 

план становить 2,00 тис. грн.); 

- Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи) – 0,00 тис. грн.( план становить 150,00 тис. грн.); 

- Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги  

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні 

до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – за рахунок коштів місцевого 

бюджету – 82,81 тис. грн.(36,00 % планових призначень за період, план становить 230,00 

тис. грн.), за рахунок базової дотації – 35,56 тис. грн.(25,40 % планових призначень за 

період, план становить 140,00 тис. грн.); 

- Видатки, пов`язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або 

евакуйованим особам у зв`язку із введенням воєнного стану – 1 013,80 тис. грн.(74,01% 

планових призначень за період, план становить 1 369,81 тис. грн.); 

- Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення, за рахунок 

коштів місцевого бюджету – 250,56 тис. грн.(21,35 % планових призначень за період, план 

становить 1 173,29 тис. грн.), за рахунок базової дотації – 2 150,60 тис. грн.(47,01 % 

планових призначень за період, план становить 4 575,20 тис. грн.); 

4) на культуру та мистецтво – 1 657,75 тис. грн.(29,87 % планових призначень за період, 

план становить 5 549,49 тис. грн.), а саме: 

- Забезпечення діяльності бібліотек – 204,57 тис. грн (48,81% планових призначень за 

період, план становить 419,09 тис. грн.); 

- Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та 

інших клубних заходів – 1 453,18 тис. грн (29,25 % планових призначень за період, план 

становить 4 967,50 тис. грн.); 

- Інші заходи в галузі культури і мистецтва – 0,00 тис. грн (план становить 162,90 тис. 

грн); 

5) на фізичну культуру та спорт – 2 132,34 тис. грн.(75,99 % планових призначень за 

період, план становить 2 604,87 тис. грн.); 

6) на житлово-комунальне господарство – 14 133,70 тис. грн.(61,40 % планових  



10 

призначень за період, план становить 23 017,80 тис. грн.), а саме: 

- Забезпечення збору та вивезення сміття і відходів за рахунок коштів місцевого 

бюджету – 0,00 тис. грн (план становить 750,00 тис. грн.), за рахунок базової дотації – 

3 356,68 тис. грн.(84,34 % планових призначень за період, план становить 3 980,00 тис. грн.); 

- Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 

господарства – 0,75 тис. грн (25,09 % планових призначень за період, план становить 3,00 

тис. грн.); 

- Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні послуги(субсидії та поточні трансферти 

підприємствам) – 4 936,38 тис. грн (82,90 % планових призначень за період, план становить 

5 954,54 тис. грн.); 

- Організація благоустрою населених пунктів, за рахунок коштів місцевого бюджету 

– 3 967,07 тис. грн (60,92 % планових призначень за період, план становить 6 512,44 тис. 

грн.), за рахунок базової дотації – 460,50 тис. грн (12,79 % планових призначень за період, 

план становить 3 600,00 тис. грн.), за рахунок субвенції з місцевого бюджету 

Чорноморської міської територіальної громади Одеського району Одеської області на 

утримання об`єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків 

діяльності об`єктів – 446,29 тис. грн (89,26 % планових призначень за період, план 

становить 500,00 тис. грн.), за рахунок додаткової дотації з державного бюджету 

місцевим бюджетам у зв'язку з повномасштабною збройною агресією РФ – 199,99 тис. 

грн (36,76 % планових призначень за період, план становить 544,00 тис. грн.); 

- Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, 

що затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та 

органу місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх 

виробництво (надання) – 184,39 тис. грн. (54,07 % планових призначень за період, план 

становить 341,0 тис. грн.); 

- Інша діяльність, у сфері житлово-комунального господарства – 581,65 тис. грн. 

(69,84 % планових призначень за період, план становить 832,82 тис. грн.); 

7) на економічну діяльність – 3 367,61 тис. грн. (56,88 % планових призначень за  

період, план становить 5 920,05 тис. грн.), а саме: 

- Здійснення  заходів із землеустрою – 0,00 тис. грн (план становить 15,00 тис. грн.); 

- Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації) – 

0,00 тис. грн (план становить 200,00 тис. грн.); 

- Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій – 0,00 тис. 

грн. (план становить 100,00 тис. грн.); 

- Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету за рахунок коштів місцевого бюджету – 550,19 тис. грн (53,78 

% планових призначень за період, план становить 1 023,05 тис. грн.), за рахунок додаткової 

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам у зв'язку з повномасштабною 

збройною агресією РФ – 281,45 тис. грн (58,39 % планових призначень за період, план 

становить 482,00 тис. грн.) 

- Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю – 2 535,97 тис. грн (61,85 % планових 

призначень за період, план становить 4 100,00 тис. грн.); 

8) на іншу діяльність – 1 768,68 тис. грн. (43,26 % планових призначень за період, план 

становить 4 088,48 тис. грн.), а саме: 

- Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха – 216,32 тис. грн. (23,94 % планових призначень за період, план становить 903,66 тис. 

грн.); 

- Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони – 998,17 

тис. грн. (94,91 % планових призначень за період, план становить 1 051,76 тис. грн.); 

- Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення – 74,93 

тис. грн. (26,29 % планових призначень за період, план становить 285,00 тис. грн.); 



11 

- Інші заходи громадського порядку та безпеки – 294,51 тис. грн (55,15% планових 

призначень за період, план становить 534,00 тис. грн.); 

- Заходи та роботи з територіальної оборони – 184,75 тис. грн. (16,84% планових 

призначень за період, план становить 1 096,77 тис. грн.); 

- Інші заходи у сфері засобів масової інформації – 0,00 тис. грн. (план становить 100,00 

тис. грн.); 

- Резервний фонд – 0,00 тис. грн. ( план становить 117,29 тис. грн.); 

9) на міжбюджетні трансферти – 1 926,42,00 тис. грн (90,59 % планових  

призначень за період, план становить 2 126,42 тис. грн.), а саме: 

- Інші субвенції з місцевого бюджету – 1 876,42 тис. грн (100,00 % планових 

призначень за період, план становить 1 876,42 тис. грн.); 

- Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів – 50,00 тис. грн (20% планових призначень за 

період, план становить 250,00 тис. грн.). 

Видатки по галузі Освіта за І півріччя 2023 року всього складають – 45 649,41 тис. грн. 

(79,37 % планових призначень за період, план становить 57 514,05 тис. грн.), з них: 

за рахунок місцевого бюджету: 

- По КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» видатки за звітний період 

здійснені в обсязі 6 155,47 тис. грн. при затвердженому плані на поточний період 10 108,80 

тис. грн. або 60,89 % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» видатки за звітний період здійснені в обсязі 7 035,28 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 14 453,08 тис. грн. або 48,68 % планових 

призначень; 

- По КПКВКМБ 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» видатки 

за звітний період здійснені в обсязі 3 187,69 тис. грн. при затвердженому плані на поточний 

період 3 389,41 тис. грн. або 94,05 % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок коштів місцевого бюджету» видатки за звітний період здійснені в обсязі 0,00 тис. 

грн. при затвердженому плані на поточний період 10,50 тис. грн.; 

за рахунок іншої субвенції з місцевого бюджету: 

- По КПКВКМБ 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» видатки 

за звітний період здійснені в обсязі 1 331,23 тис. грн. при затвердженому плані на поточний 

період 1 340,89 тис. грн. або 99,23 % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» видатки за звітний період 

здійснені в обсязі 200,34 тис. грн. при затвердженому плані на поточний період 312,97 тис. 

грн. або 64,01  % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» видатки за звітний період здійснені в обсязі 8,51 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 8,51 тис. грн. або 100 % планових призначень; 

за рахунок освітньої субвенції: 

- По КПКВКМБ 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» видатки за звітний період здійснені в обсязі 27 664,23 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 27 821,10 тис. грн. або 99,44 % планових 

призначень. 

за рахунок субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами: 

- По КПКВКМБ 0611200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного  

бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами» видатки за звітний період здійснені в обсязі 66,66 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 68,79 тис. грн. або 96,90 % планових призначень. 

Видатки, які були спрямовані на надання фінансової підтримки комунальним 



12 

підприємствам по загальному фонду, в тому числі: 

1. Комунальному некомерційному підприємству «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області – 3 747,99 тис. грн. (79,64 % планових призначень за період, план 

складає 4 706,01 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 2 782,43 тис. грн; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 435,12 тис. грн; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів – 209,95 тис. грн; 

- оплата послуг (крім комунальних) – 130,73 тис. грн.; 

- придбання предметів та матеріалів – 140,51 тис. грн; 

- інші видатки (відшкодування вартості лікарських засобів) – 49,25 тис. грн. 

2. Комунальному підприємству «Громадське харчування» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області – 2 535,97 тис. грн. (68,35 % планових 

призначень за період, план складає 3 710,00 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 1 241,87 тис. грн.; 

- придбання предметів і матеріалів – 182,60 тис. грн.; 

- оплата послуг (крім комунальних) – 20,80 тис. грн.; 

- придбання продуктів харчування – 1 090,70 тис. грн. 

3. Комунальному підприємству «Великодолинське» –2 575,90. тис. грн. (87,17 % 

планових призначень за період, план складає 2 955,00 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 930,01 тис. грн; 

- придбання предметів та матеріалів – 435,74 тис. грн; 

- оплата послуг (крім комунальних) – 507,84 тис. грн.; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 605,54 тис. грн; 

- придбання предметів та матеріалів згідно програми підтримки Збройних Сил України 

та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки  - 96,77 тис. грн.; 

4. Комунальному підприємству «Молодіжне-2» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області – 2 315,65 тис. грн. (82,35 % планових призначень за 

період, план складає 2 812,05 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 1 677,57 тис. грн; 

- придбання предметів та матеріалів – 307,76 тис. грн; 

- оплата послуг (крім комунальних) – 330,32 тис. грн. 

5. Комунальному підприємству «Ініціатива» – 141,61 тис. грн. (75,53 % планових 

призначень за період, план складає 187,50 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 141,61 тис. грн. 

6.  Місцева пожежна охорона Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області – 998,17 тис. грн. (94,91 % планових призначень за період, план складає 

1 051,76 тис. грн). 

Основні напрямки використання бюджетних коштів: 

- нарахування та виплата заробітної плати працівникам – 819,20 тис. грн; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 13,93 тис. грн; 

- придбання предметів та матеріалів – 141,64 тис. грн; 

- оплата послуг (крім комунальних) – 23,40 тис. грн. 

 



13 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

Видатки спеціального фонду за розписом бюджету при плані на І півріччя 2023 року 

становлять на загальну суму 13 282,79 тис. грн., проведені за І півріччя 2023 року на 

загальну суму 9 701,35 тис. грн. за напрямами: 

- По КПКВКМБ 0100 «Державне управління» видатки за звітний період здійснені на 

придбання обладнання і предметів довгострокового користування в обсязі 73,36 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 73,36 тис. грн. або 100 % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 1000 «Освіта» видатки за звітний період здійснені на придбання 

предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю довгострокового користування, в обсязі 

4 993,31  тис. грн. при затвердженому плані на поточний період 4 272,86 тис. грн. або 

116,86% планових призначень додатково за рахунок батьківської плати за харчування; 

- По КПКВКМБ 2000 «Охорона здоров’я» видатки за звітний період проведені як 

капітальні трансферти КНП «Великодолинський КДЦ» в обсязі 0,00 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 474,02 тис. грн.; 

- По КПКВКМБ 3000 «Соціальний захист та соціальне забезпечення» видатки за 

звітний період здійснені на придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування, продукти харчування в обсязі 471,71 тис. грн., проведені за рахунок, 

отриманої гуманітарної допомоги; 

- По КПКВКМБ 4000 «Культура і мистецтво» видатки за звітний період здійснені на 

придбання обладнання і предметів довгострокового користування в обсязі 19,62 тис. грн., 

проведені за рахунок, отриманої гуманітарної допомоги, на придбання предметів, матеріалів, 

обладнання та інвентарю довгострокового користування, в обсязі 24,90 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 24,90 тис. грн. або 100,00% планових призначень та 

на капітальний ремонт інших об’єктів в обсязі 0,00 тис. грн. при затвердженому плані на рік 

614,24 тис. грн;  

- По КПКВКМБ 5000 «Фізична культура i спорт» видатки за звітний період здійснені 

на придбання обладнання і предметів в обсязі 42,92 тис. грн., проведені як орендна плата за 

приміщення бюджетної установи; 

- По КПКВКМБ 6000 «Житлово-комунальне господарство» видатки за звітний період 

здійснені як капітальні трансферти КП «Великодолинське» в обсязі 608,32 тис. грн. при 

затвердженому плані на поточний період 1 799,74 тис. грн. або 33,80 % планових 

призначень; 

- По КПКВКМБ 7000 «Економічна діяльність» видатки за звітний період здійснені на 

капітальний ремонт інших об’єктів в обсязі 1 849,41 тис. грн. при затвердженому плані на рік 

3 680,21 тис. грн. або 50,25 % планових призначень; 

- По КПКВКМБ 8000 «Інша діяльність» видатки за звітний період здійснені на 

придбання обладнання і предметів довгострокового користування в обсязі 543,46 тис. грн. 

при затвердженому плані на поточний період 543,46 тис. грн. або 100 % планових 

призначень, на придбання обладнання і предметів в обсязі 74,34 тис. грн. проведені за 

рахунок, отриманої гуманітарної допомоги та на капітальний ремонт інших об’єктів в обсязі 

0,00 тис. грн при затвердженому плані на поточний період 800,00 тис. грн.; 

- По КПКВКМБ 9000 «Міжбюджетні трансферти» видатки за звітний період здійснені 

як капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів в обсязі 1 000,00 тис. 

грн. при затвердженому плані на поточний період 1 000,00 тис. грн. або 100 % планових 

призначень. 

 

ФІНАНСУВАННЯ 

Фінансування дефіциту бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 39 940,58 тис. грн. покривається за рахунок вільних залишків коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом на 01.01.2023 

року, в тому числі: 



14 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 39 034,72 тис. грн., джерелом покриття якого є вільний залишок коштів 

загального фонду станом на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок залишку коштів іншої 

субвенції з місцевого бюджету Чорноморської міської територіальної громади – 500 000,00 

гривень та за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 321 478,47 

гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади 12 708,72 тис. грн., джерелом покриття якого є кошти передані із загального фонду 

до спеціального фонду (бюджету розвитку), у тому числі у сумі 9 143,62 тис. грн. за рахунок 

вільних залишків коштів за загальним фондом на 01.01.2023 року; 

дефіцит за спеціальним фондом у сумі 10 049,54 тис. грн., джерелом покриття якого є: 

- надходження коштів із загального фонду до спеціального фонду бюджету, у тому 

числі до бюджету розвитку у сумі у сумі 9 143,62 тис. грн. за рахунок вільних залишків 

коштів за загальним фондом на 01.01.2023 року ; 

 - вільний залишок спеціального фонду бюджету, який сформувався станом на 

01.01.2023 року у сумі 905,87 тис. грн., з яких: 

- вільний залишок коштів за рахунок надходжень екологічного податку – 111,74 тис. 

грн.; 

- вільний залишок коштів бюджету розвитку, сформований станом на 01.01.2023 року у 

сумі 794,13 тис. грн., в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виконання 

інвестиційних проектів у сумі 366,13 тис. грн., та за рахунок надходжень від відшкодування 

втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 375,00 тис. грн. 

 

КРЕДИТУВАННЯ 

Практика кредитування з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

за І півріччя 2023 року по загальному та спеціальному фонду не застосовувалася. 

Короткотермінові позики в органах Державної казначейської служби не утворювались. 

Тимчасово вільні залишки коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на вкладні (депозитні) рахунки в установах банків не розміщувалися. 

Надходження, використання та залишку коштів в іноземній валюті протягом року не було. 

 

КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ 

 

Станом на 01.07.2023 року кредиторська заборгованість по бюджетним установам, 

підпорядкованим Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області, 

відсутня. 

Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду по КПКВКМБ 0611010 «Надання 

дошкільної освіти», батьківська плата за харчування складає 19,84 тис. грн. 

Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду по КПКВКМБ 0611010 «Надання 

дошкільної освіти», батьківська плата за харчування складає 28,27 тис. грн. 

Зобов’язання без відповідних бюджетних асигнувань або з перевищенням повноважень, 

встановлених Бюджетним кодексом України, Законом України «Про державний бюджет 

України», рішенням сесії «Про бюджет Великодолинської селищної територіальної громади 

на 2023 рік» №746-VІІІ від 23.12.2022 року (зі змінами) відсутні. 

З метою погашення заборгованості фінансовим відділом Великодолинської селищної 

ради розглядалися питання недопущення нової та зменшення наявної дебіторської і 

кредиторської заборгованості. 

Заборгованості станом на 01.07.2023 року з виплат по заробітній платі з нарахуваннями 

працівникам бюджетних установ немає. 

 

 

 



15 

Звіт про виконання цільових програм Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області за І півріччя 2023 року 
тис. грн. 

№ з/п Назва програми Затверджено на 

2023 рік (зі 

змінами) 

Касові 

видатки на 

01.07.2023 р. 

% виконання 

програми 

1 Програма розвитку та підтримки КНП 

«Великодолинський консультативно - діагностичний» 

центр Великодолинської селищної ради на 2022-2025 

роки 

8 415,18 3 697,33 43,94% 

2 Програма інфекційного контролю та дотримання заходів 

із запобігання інфекціям, пов’язаних з наданням медичної 

допомоги у комунальному некомерційному підприємстві 

«Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2021-2025рр 

150,00 3,26 2,17% 

3 Соціальна цільова програма "Милосердя в дії" на 2022-

2025 роки 

7 120,20 1 635,57 22,97% 

4 Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області на 2022-2025 роки 

10 303,64 5 105,35 49,55% 

5 Програма «Організація харчування дітей в закладах освіти 

Великодолинської селищної ради  на 2021 – 2023 роки» 

150,00 0,00 0,00% 

6 Програма «Підвищення ефективності виконання 

делегованих повноважень органами виконавчої влади 

Одеського району щодо реалізації державної регіональної 

політики по Великодолинській селищній раді Одеського 

району Одеської області на 2023 рік» 

1 000,00 1 000,00 100,00% 

7 Програма підтримки Збройних Сил України та сприяння 

заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки 

1 746,77 184,75 10,58% 

8 Програма фінансової підтримки комунального 

підприємства «Громадське харчування» на 2022-2025 

роки  

6 700,00 2 285,97 34,12% 

9 Цільова Програма з цивільного захисту Великодолинської 

селищної ради на 2021-2024 роки в новій редакції 

5 993,91 1 663,15 27,75% 

10 Програма створення, накопичення та використання 

матеріальних резервів для запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру та їх наслідків на території населених пунктів 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022 – 2025 роки  

734,57 0,00 0,00% 

11 Забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та 

оперативного реагування на виклики, загрози на території 

Великодолинської селищної ради на 2022–2025 роки 

400,00 74,93 18,73% 

12 Програма фінансової підтримки в наданні послуг з 

медичних оглядів призовників, допризовників, офіцерів 

запасу за призовом, що надаються КНП ОСР 

«ОВІДІОПОЛЬСЬКА ЛІКАРНЯ» у 2022-2025 роках 

50,00 50,00 100,00% 

13 Програма діяльності та фінансової підтримки надання 

доступних та якісних медичних послуг населенню 

Великодолинської громади на 2022 - 2025 роки 

2 182,69 1 092,00 50,03% 

14 Програма Великодолинська безпечна громада на 2022-

2023 рік 

1 350,00 344,51 25,52% 

15 Програма підтримки розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022-2026 роки 

24 134,17 6 531,02 27,06% 

16 Програма благоустроою населених пунктів 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2022-2025 роки 

24 935,96 10 452,21 41,92% 

 

 

 

 
 



16 

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 

Використання субвенцій та дотацій з державного бюджету за І півріччя 2023 року 
тис.грн 

№  

з/п 

Найменування субвенцій Залишок 

на початок 

2023 року 

Отримано 

залишок 

Кошти 

отримані за 

звітний 

період 

Надійшло 

коштів за 

звітний 

період 

Виконано 

за звітний 

період 

Залишок 

на кінець 

звітного 

періоду 

1 
Базова дотація 

(ККДБ 41020100) 
х х х 12 295,20 6 003,33 6 291,87 

2 
Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевими бюджетам (ККДБ 41033900 
х х х 27 821,10 27 664,23 156,87 

3 

Додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого 

самоврядування на деокупованих, 

тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали 

негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією 

Російської Федерації (ККДБ 41021400) 

х х х 3 294,00 481,45 2 812,55 

4 

Субвенція з місцевого бюджету на 

надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за 

рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету (ККДБ 41051200) 

х х х 41,12 38,99 2,13 

5 

Субвенція з місцевого бюджету за 

рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного 

періоду (ККДБ 41051700) 

 

х х х 27,68 27,68 0,00 

6 

Субвенція з місцевого бюджету на 

виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту «Активні парки - 

локації здорової України» за рахунок 

відповідної субвенції з державного 

бюджету (ККДБ 41057700) 

х х х 39,24 0,00 39,24 

 Всього х х х 43 518,34 34 215,68 9 302,66 

 

Надходження і використання субвенцій з місцевого бюджету 

за І півріччя 2023 року 
тис. грн. 

№ 

з/п 
Найменування субвенцій 

Надійшло 

коштів за 

звітний період 

Виконано за 

звітний період 

Залишок на 

кінець 

звітного 

періоду 

1 
Інша субвенція з місцевого бюджету (ККДБ 

41053900) з: 
1 272,03 1 270,81 1,22 

 
бюджету Дальницької сільської територіальної 

громади 
846,14 846,14 0,00 

 
бюджету Великодальницької сільської територіальної 

громади 
425,89 424,67 1,22 

2 
Інша субвенція з місцевого бюджету (ККДБ 

41053900) до: 
х 2 926,42 0,00 

 
бюджету Чорноморської міської територіальної 

громади 
х 1 230,00 0,00 

 бюджету Овідіопольської селищної територіальної 

громади 
х 646,42 0,00 

 обласному бюджету Одеської області х 1 050,00 0,00 

 

Підводячи підсумки виконання поточного періоду, слід відмітити, що податки та інші 

платежі до місцевого бюджету надходили відповідно до Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2023 рік», виконання доходної частини (з урахуванням трансфертів) по 



17 

загальному та спеціальному фондах становить 132 575,56 тис. грн. (126,49 % від плану на 

поточний період).  

За І півріччя 2023 року бюджет Великодолинської селищної територіальної громади по 

загальному та спеціальному фондах виконано за видатками на загальну суму 102 401,02 тис. 

грн. (71,32% планових призначень на І квартал 2023 року). 

 

 

 

Начальник Фінансового відділу  

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області      Ірина ОСАДЧУК 


